25.06.2019

Niederschrift über die Senatssitzung

(1.3)

Frau Bürgermeisterin Fegebank trägt den Inhalt der Drucksache Nr. 2019/1501, betreffend

Stiftung des "IDEA-Preises" (Innovation in Digital Equality Award Hamburg) sowie Erlass der Richtlinie für die Verleihung des IDEA-Preises,

vor und weist darauf hin, dass die mit der Drucksache vorgelegte Anlage zur Drucksache noch einer redaktionellen Überarbeitung bedarf.

Der Senat nimmt Kenntnis und fasst folgenden Beschuss:

- Der Senat stiftet den IDEA-Preis.
- Die als Anlage zur Drucksache vorgelegte "Richtlinie für die Verleihung des IDEA-Preises" wird beschlossen mit der Maßgabe, dass der Präses der Behörde für Wissenschaft, Forschung und Gleichstellung ermächtigt wird, diese noch redaktionell zu überarbeiten.
- 3. Der Präses und die Staatsrätin/der Staatsrat der für Gleichstellung zuständigen Behörde werden ermächtigt, alle künftigen Beschlüsse des Senats zur Verleihung



des IDEA-Preises als Senatsbeschlüsse im Verfügungswege gemäß § 22 Absatz 1, Buchstabe b) der Geschäftsordnung des Senats der Freien und Hansestadt Hamburg zu fassen.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

Andrea Stöckmann

Berichterstattung: Bürgermeisterin Fegebank Staatsrätin Dr. Gümbel TOPI.3

Eing.: 1 4. JUNI 2019

Vorblalt zur

Senatsdrucksache Nr. 2019/01501

vom: 13.06.2019

Stiftung des "IDEA-Preises" (Innovation in Digital Equality Award Hamburg) sowie Erlass der Richtlinie für die Verleihung des IDEA-Preises

A. Zielsetzung

Förderung der Gleichstellung im digitalen Raum

B. Lösung

- Stiftung des IDEA-Preises
- Berufung des Preiskollegiums und Erlass der Richtlinie für die Verleihung des IDEA-Preises.

C. Auswirkungen auf den Haushalt

Die notwendigen Aufwendungen in Höhe von bis zu 40.000 Euro für das Jahr 2019 (Preisgeld in Höhe von max. 25.000 Euro sowie Kosten für die Durchführung einer angemessenen Veranstaltung und Bewerbung des Preises in Höhe von max. insgesamt 15.000 Euro), die im Zusammenhang mit der Verleihung des IDEA-Preises stehen, werden aus den vorhandenen Ermächtigungen der Produktgruppe 246.06 "Gleichstellung", Kontenbereich 1-246.06.01.003.001 Öffentlichkeitsarbeit des Einzelplans 3.2 finanziert.

D. Auswirkungen auf die Vermögenslage

Die im Zusammenhang mit der Verleihung des IDEA-Preises entstehenden konsumtiven Aufwendungen mindern im Jahr 2019 über die Ergebnisrechnung das Eigenkapital der FHH.

E. Sonstige finanzielle Auswirkungen Keine.

F.	Auswirkungen auf
	Familienpolitik
	Klimaschutz
	Bürokratieabbau
	Inklusion
Χ	Gleichstellung

Mit der Verleihung des Preises wird sich aktiv für die Gleichstellung von Frauen und Männern eingesetzt.

Eine paritätische Besetzung des Preiskollegiums wird beabsichtigt.

G. Alternativen

Keine Stiftung des IDEA-Preises

H. Anlagen

Richtlinie für die Verleihung des IDEA-Preises